VINOS BLANCOS

ARAGON
SOMONTANO
Vinas Del Vero Gewurztraminer (Bodega Vifas del Vero)

CASTILLA Y LEON
BIERZO

Brezo (Bodegas y Vifiedos Mengoba)

Mengoba Blanco (Bodegas y Vifiedos Mengoba)
RUEDA

Ayre Verdejo 100% (Bodegas Verdeal)

Belondrade & Lurton F.B. (Belondrade y Lurton)

José Pariente Verdejo 100% (Bodegas José Pariente)

Marqués de Riscal Sauvignon Blanc Organic (Marqués de
Riscal)

VTCYL
Ossian (Bodegas Ossian Vides y Vinos)
Quintaluna Verdejo (Bodegas Ossian Vides y Vinos)

CATALUNA
MONTSANT

La Pua (Celler Comunica)

GALICIA
MONTERREI
O RONCAL (Bodegas Quinta do Buble)
RIAS BAIXAS
La Comtesse (Pazo de Barrantes)
Pazo De Sefiorans (Bodegas Pazo de Seforans)
Zarate Balado (Bodegas Zarate)
RIBEIRO
Lalume

Vina Mein
VALDEORRAS

As Sortes Fermentado en Barrica (Bodejas Rafael Palacios)
Louro (Bodejas Rafael Palacios)

2018

2018
2016

2018
2017
2018

2018

2016
2018

2018

2018

2015
2018
2018

2017

2018

2017
2017

Gewurztraminer

Godello
Godello y Dofa Blanca

Verdejo
Verdejo
Verdejo

Sauvignon Blanc

Variedad Uva
Verdejo

Garnacha y Garnacha
Blanca

Godello
Albarino
Albarino

Albarino

Treixadura

Albarifio, Loureira Blanca,

Godello y Torrontés

Godello
Treixadura-Godello

PVP Botella
0,75¢l

21

19
28

16

56
21

23

45
19

21

18
48
24
35

26

56
24

PVP Magnum



Valdesil Sobre Lias (Bodegas Valdesil)

LA RIOJA
RIOJA
Allende (Finca Allende)
Bhilar Blanco (Bodegas Bhilar)
Muga Blanco (Bodegas Muga)
Placet Valtomelloso (Palacios Remondo)

Remirez de Ganuza Blanco
Suané (Bodegas Alonso & Pedrajo)

NAVARRA

NAVARRA
Coleccion 125 Fb (Bodegas Chivite)
Vifa Zorzal (Bodegas Proyecto Zorzal)

PAIS VASCO
TXAKOLI DE GUETARIA
Agerre (Bodegas Agerre)
Aitaren
K5 Arguifiano
Primus Ameztoi (Bodegas Ameztoi)
Txomin Etxaniz (Bodega Txomin Etxaniz)

VINOS ROSADOS

LA RIOJA
RIOJA

Muga Rosé (Bodegas Muga)

NAVARRA
NAVARRA

Chivite Rosado Las Fincas (Bodegas Chivite)

Inurrieta Medio Dia (Bodegas Inurrieta)

2018

2014
2018
2018
2017

2016
2014

2018

2018
2018
2017
2018
2018

2018

2018

Godello

Malvasia y Viura

Viura y Garnacha Blanca

Malvasia y Viura
Viura

Garnacha Blanca, Viura'y

Malvasia

Sauvignon Blanc y Viura

Chardonnay
Chardonnay

Hondarribi Zuri-Beltza
Hondarribi Zuri
Hondarribi Zuri
Hondarribi Zuri-Beltza
Hondarribi Zuri-Beltza

Garnacha, Viuray
Tempranillo

Garnacha Tinta 'y
Tempranillo

2018 Garnacha,
Cabernet Sauvignon,
Syrah y Graciano

21

32
24
21
28

42

68
17

16
34
24
21
21

PVP Botella
0,75cl

21

19

16

PVP Magnum



VINOS TINTOS

ARAGON
CAMPO DE BORJA
Borsao 3 Picos (Bodegas Borsao)
VALDEJALON
MICROCOSMICO (Frontonio)

CASTILLA LA MANCHA
JUMILLA
Juan Gil 12 Meses (Bodegas Juan Gil)

CASTILLA Y LEON
BIERZO

Brezo (Bodegas y Vifiedos Mengoba)

Pétalos de Bierzo (Descendientes de J. Palacios)
RIBERA DEL DUERO

Aalto (Bodegas y Vifiedos Aalto)

Alién (Bodegas Alion)

Carmelo Rodero 9 Meses (Bodegas Carmelo Rodero)

Cepa 21 (Bodegas Emilio Moro)

Dominio De Pingus Psi (Dominio De Pingus)

Finca Resalso (Bodegas Emilio Moro)

La Finca San Cobate Crianza (San Cobate)

Pago De Carraovejas Crianza (Pago de Carraovejas)

Pago De Los Capellanes Cr. (Pago de los Capellanes)
Preludio De Seisolo (Bodegas Seisolo)

Unico (Vega Sicilia)
Unico (Vega Sicilia)
Valbuena (Vega Sicilia)

Valtravieso Crianza (Valtravieso)

Vifa Pedrosa Crianza (Bodegas Hermanos Pérez Pascuas)

TORO
Almirez (Bodegas Teso La Monja)

2017

2016

2017

2018
2017

2017
2015
2018
2015
2017
2018
2016

2016

2016
2016

2005

2009

2013

2016
2016

2016

Garnacha Tinta

Garnacha Tinta

Monastrell

Mencia y Alicante
Bouschet

Mencia

Tinto Fino
Tinto Fino
Tinto Fino
Tinto Fino
Tinto Fino
Tinto Fino
Tinto Fino

Cabernet Sauvignon,
Tinto Fino, Merlot

Tinto Fino
Tinto Fino

Cabernet Sauvignon y
Tinta Fina

Cabernet Sauvignon y
Tinta Fina

Cabernet Sauvignon,
Tempranillo y Merlot

Cabernet Sauvignon,
Tinto Fino, Merlot

Tinto Fino

Tinta de Toro

PVP Botella PVP Magnum
0,75c¢l

21

19

21

19
24

47 98
89 185
21

32

58

19

25

45

31
43

760

295

125 290

22
32

26



Dehesa Gago (Compaiiia de Vinos Telmo Rodriguez)

Pintia (Bodegas y Vifiedos Pintia)

San Roman (San Roman Vifiedos y Bodegas)
VT.CYL

Mas de Leda (Bodegas Leda)

Mauro (Bodegas Mauro)

CATALUNA
PRIORAT

Les Crestes (Mas Doix)

Les Terrases (Bodegas Alvaro Palacios)

EXTREMADURA
EXTREMADURA
Habla del Silencio (Bodegas Habla — Bodegas y Vifiedos de
Truijillo)
GALICIA
RIBERA SACRA

Lalama (Dominio do Bibei)

LA RIOJA

LA RIOJA
Allende (Finca Allende)
Amaren Crianza (Bodegas Amaren)
Cantos de Valpiedra Crianza (Valpiedra)
Castillo de Ygay (Marqués de Murrieta)

Contino Reserva (Vifiedos del Contino)

Dominio De Berzal Crianza ((Bodegas Dominio de Berzal)
El Puntido (Vifedos de Paganos. Sierra Cantabria)

Erre Punto Remirez de Ganuza (Remirez de Ganuza)
Gabaxo (Bodegas Olivier Riviere)

Imperial Reserva (Bodegas Cvne)

2018
2014
2016

2016
2017

2018

2017

2017

2015

2011
2015
2016
2009

2014

2015
2015

2018

2016

2015

Tinta de Toro
Tinta de Toro
Tinta de Toro

Tempranillo
Syrah, Tempranillo

Syrah, Carifiena y
Garnacha

Cabernet Sauvignon,
Garnacha Tinta, Syrah y
Samso6

Cabernet Sauvignon,
Tempranillo y Syrah

Mencia, Brancellao,
Mouratén, Garnacha
Tinta, Souson

Tempranillo y Graciano
Garnacha y Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo

Garnacha, Tempranillo,
Mazuela y Graciano

Tempranillo y Graciano
Tempranillo

Garnacha,

Malvasia, Tempranillo
Garnacha Tinta,
Graciano

Mazuela, Graciano y
Tempranillo

21
56
38

22
46

25

38

20

28

34
22
18
118

41

19
60

24

26

34

140



La Montesa (Bodegas Palacios Remondo)

La Nieta (Vifiedos de Paganos - Sierra Cantabria)

Luis Canas (Bodegas Luis Cafas) 0,50 I.

Luis Canas (Bodegas Luis Cafas) 0,75 I.

Lur (Bodegas EI Conjuro del Ciego)

Macan (Bodegas Benjamin de Rothschild & Vega Sicilia)

Macan Clasico (Bodegas Benjamin de Rothschild & Vega Sicilia)

Muga Crianza (Bodegas Muga)
CONT. LA RIOJA

Predicador (Bodegas Contador Benjamin Romeo)

Rioja Alta Gran Reserva 904 (Bodegas La Rioja Alta)
Roda (Bodegas Roda)

San Vicente (Sefiorio de San Vicente)
Valdeginés (Artadi)
Valserrano Crianza (Bodegas de la Marquesa)

Vifia Amezola Crianza (Bodegas Amézola de la Mora)
Vifas de Gain (Artadi)

MADRID
MADRID
La Maldicion Garnacha (Bodegas Marc Isart)

NAVARRA
NAVARRA
Chivite Finca Villatuerta Syrah (Bodegas Chivite)

VALENCIA
ALICANTE
El Sequé (Bodegas y Vifiedos El Sequé)

VINOS ESPUMOSOS

CATALUNA
CAVA

2016

2016
2015
2016
2012
2014
2015

2016

2016

2010
2015

2015
2017
2015

2016
2017

2018

2015

2017

Garnacha, Tempranillo y
Mazuela

Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo

Garnacha, Tempranillo,
Mazuela y Graciano

Garnacha Tintay
Tempranillo

Tempranillo y Graciano

Garnacha, Graciano y
Tempranillo

Tempranillo Peludo
Tempranillo
Mazuela, Tempranillo

Tempranillo, Mazuelo,
Graciano

Tempranillo

Tempranillo y Malvar

Syrah y Garnacha

Monastrell

21

105
15
21
26
66
48

25

42

68
42

56
64
21

16
28

18

23

34

PVP Botella
0,75c¢l

175

39

PVP Magnum



Bertha Reserva Brut Nature 2017

CORPINNAT
Llopart Microcosmos Rosé Brut Nature (llopart) subirats

Recaredo Terrers Gran Reserva Brut Nature (Recaredo) 2015

CLASIC PENEDES

At Roca Brut Reserva (Agusti Torell6 | Roca) (Cava de la Casa)

At Roca Pedregar (Agusti Torell6 | Roca)

FRANCIA
CHAMPAGNE
Agrapart Terroir Gran Cru Blanc de Blancs

Bollinger Brut Special Cuvée

Bruno Paillard Premier Cuvée (Bruno Paillard)
Crystal De Louis Roederer 2008 2008
Delamotte Brut

Gosset Grand Rosé
Krug Grande Cuvee 167 Edition
Louis Roederer Blanc de Blancs 2011

Luis Roederer Brut Premier

Ruinart Blanc de Blancs

INTERNACIONALES
VINOS BLANCOS

ALEMANIA
Brauneberg Kabinett (Fritz Haag) Mosel Riesling

Dr Loosen Blue State R.Tocken 2017 (Dr. Loosen) 2017

FRANCIA / ALSACE

Macabeo, Parellada,
Xarel-Lo

Monastell y Ponot Noir

Macabeo, Parellada,
Xarel-Lo

Macabeo, Parellada,
Xarel-Lo

Garnatxa Negra 'y
Macabeo

Chardonnay

Chardonnay, Pinot
Meunier, Pinot Noir

Chardonnay, Pinot
Meunier, Pinot Noir

Chardonnay y Pinot Noir

Chardonnay, Pinot
Meunier, Pinot Noir

Chardonnay y Pinot Noir
Chardonnay
Chardonnay

Chardonnay, Pinot
Meunier, Pinot Noir

Chardonnay

Macabeo,Parellada,
Xarel-Lo

Garnatxa Negra 'y
Macabeo

19

23
36

34

79
61

58
295
46

62
252
120

58
86

PVP Botella
0,75cl

31

25

PVP Magnum



André Scherer Gewurztraminer Reserva 17 (André Scherer)
André Scherer Riesling Reserva 16 (André Scherer)
Clos Liebenberg (Domaine Zusslin) Riesling

FRANCIA / BORGONA — PULIGNY MONTRACHET
Domaine Miolanne — Pinot Noir (Domaine Miolanne)

FRANCIA / BORGONA — CHABLIS

Colette Gros 1er Cru les Forneaux (Alain Gautheron)
Joseph Drouhin Reserva de Vaudon (Joseph Drouhin)
Les Clos Grand Cru (Domaine William Fevre)

FRANCIA / LOIRE — POUILLY FUME
Florilege (Didier Pabiot)
Silex (Didier Dagueneau)

FRANCIA / LOIRE — SANCERRE
La Vigne Blanche (Henri Bourgeois)

HUNGRIA
Mandolas Tokaj Dry (Bodegas Oremus)

VINOS TINTOS

FRANCIA / BORGONA

Les Vollentos (Domaine Coffinet Duvernay) Chassagne-
Montrachet

FRANCIA / BURDEOS
Chateau Hau-Bages Monpelou (Chateau Hau-Bages) Pauillac

Chateau La Croix Chantecaille Grand Cru (Chateau la Croix
Chantecaille) Saint Emilion

PORTUGAL / DOURO

Quinta Do Crasto Vinhas Velhas

VINOS DULCES

2017
2016
2015

2017

2017
2017
2016

2017

2017

2017

2016

2012

2012

2014

Gewurztraminer

Riesling 23
Riesling 42
Chardonnay 48
Chardonnay 39
Chardonnay 35
Chardonnay 155
Sauvignon Blanc 37
Sauvignon Blanc 325
Sauvignon Blanc 36
Furmint 28
PVP Botella

0,75cl

Pinot Noir 54

Cabernet Sauvignon,

Cabernet Franc y Merlot 56
Merlot y Cabernet

. 39
Sauvignon
Tinta Roriz, Touriga
Nacional y Touriga 36
Franca

PVP Botella

0,75cl

PVP Magnum

PVP Magnum



CATALUNA
Gramona Vi de Glass Gewurztraminer (Bodegas Gramona)

ISLAS CANARIAS / LANZAROTE

Bermejo Naturalmente Dulce - Malvasia (Bodega Los Bermejos)
0,51

NAVARRA
Vendimia Tardia Coleccion 125 (Bodegas Chivite)

PAIS VASCO / BIZKAIA
Arima Vendimia Tardia (Gorka lzaguirre) Bizkaia 0,5 |

FRANCIA / BURDEOS

Sauternes Chateau les Justicies 0,75 I. 2015

HUNGRIA

Oremus Tokaji: Aszu 3 Puttonyos (Bodegas Oremus)

VINOS GENEROSOS

ANDALUCIA / JEREZ-SHERRY

Fino En Rama (Bodegas Urium) 0,5 |

Palo Cortado Wellington 30 Afios (Bodegas Hidalgo) 0,75 |
Px Muy Viejo Vintage (Ximenez-Spinola) 0,5 |

ANDALUCIA / MANZANILLA / SANLUCAR DE BARRAMEDA
Manzanilla Velo Flor (Bodegas Alonso) 0,75 |
PORTUGAL / OPORTO

Oporto Fonseca (L.B.V. Fonseca-Guimaraes)

Oporto Quinta do Crasto Vintage (Quinta do Castro) 2015

Gewurztraminer

Malvasia Volcanica

Moscatel

Hondarribi Zuri

Muscadelle, Sauvignon
Blanc, Semillon

Furmint, Harslevell, Zéta,
Sargamuskotaly

Palomino
Palomino
Pedro Ximenez

Palomino

Touriga Nacional,
Touriga Franca, Tinta
Roriz, Tinta Cao, Tinta
Barroca y Tinta Amarela

Touriga Nacional,
Touriga Franca, Tinta
Roriz, Tinta Barroca,
Tinta Cao

23

30

38

26

34

35

PVP Botella
0,75cl

24
36
26

29

26

56
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